

Arvoisat P-klubilaiset,

olen Veera Kosunen, ensimmäisen vuoden politiikan tutkimuksen opiskelija, ja haen taloudenhoitajaksi P-klubin vuoden 2025 hallitukseen. Olen alun perin kotoisin Porvoosta eli muutinkin siis Suomen toiseksi vanhimmasta kaupungista tänne maamme vanhimpaan ja upeimpaan kaupunkiin, joka tunnetaan myös klubimme kotikenttänä. P-klubista on tullut minulle nopeasti hyvin tärkeä järjestö ja yhteisö, jonka toiminnassa haluan olla mukana yhä aktiivisemmin. Innostuin hallitustoiminnasta jo fuksiviikkojen aikana, ja syksyn edetessä kiinnostukseni on kasvanut erityisesti taloudenhoitajan pestiä kohtaan. Keskusteltuani aiempien taloudenhoitajien kanssa varmistuin siitä, että taloudenhoitajan pesti sopisi parhaiten omiin vahvuuksiini.

Kiinnostukseni taloudenhoitajan pestiä kohtaan kumpuaa halustani kehittää taloushallinnon osaamistani ja kartuttaa kokemustani järjestötoiminnasta. Taloudenhoitajana toimiminen, erityisesti tulevana 50-vuotisjuhlavuonna, vaatii järjestelmällistä suunnittelua ja budjetointia, mutta myös tulevien vuosien huomioimista, jotta upea klubimme voisi toimia jouhevasti ja monipuolisesti jatkossakin. Olen valmis haastamaan itseäni ja oppimaan taloudenhoitajan saloista sekä järjestötoiminnasta, jotta voisin toimia parhaalla mahdollisella tavalla klubimme hyväksi. Lisäksi pystyn sitoutumaan käyttämään aikaani ja näkemään vaivaa myös lukuisiin erilaisiin klubin tapahtumiin niin järjestäjän kuin osallistujankin roolissa.

Koen pystyväni antamaan hallitukselle, ja koko P-klubille, eniten itsestäni juuri taloudenhoitajana toimien. Taloudenhoitajan tehtävät vaativat erityisesti tarkkuutta, järjestelmällisyyttä ja suunnitelmallisuutta, joiden koen olevan vahvuuksiani. Viihdyn myös Excel-taulukoiden ja kalenterien parissa, mistä on etua taloudenhoitajan pestissä. Lisäksi pystyn hoitamaan minulle kuuluvat tehtävät aikataulujen mukaisesti työn huolellisesta toteutuksesta kuitenkaan tinkimättä. Haluan tuoda mukaan hallitukseen myös positiivisen innostunutta energiaa, ja sitoudun olemaan aktiivisesti mukana luomassa parhaita mahdollisia toimintamahdollisuuksia rakkaalle klubillemme.

Syyskokouksessa nähdään,

Veera Kosunen